
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 СЕЛА  

ПРАСКОВЕЯ БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА»  
356817, Ставропольский край, Буденновский район, с. Прасковея, ул. Октябрьская, 12 

тел/факс: 8 (86559) 67-5-78, E-mail: school-3-26rus@yandex.ru 

ОКПО 51974146, ОГРН 1022603228064, ИНН/КПП 2624023718/262401001 
 

П Р И К А З 

 
 

от  01 сентября 2023 года                                                                №  193/17  ОД                                                             
 

Об организации работы  спортивной  

секции «ОФП» (общефизическая подготовка)  в школе 
 

В связи с началом 2023-2024 учебного года  и на основании приказа по 

школе № 192/2 ОД от 31.08.2023 г. «Об организации кружковой работы в 

школе» и приказа по школе № 192/3 от 31.08.2023 г. «Об  организации работы 

школьного спортивного клуба в 2023-202 учебном году», в целях реализации 

стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-

юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить дополнительную общеобразовательную программу спортивной 

направленности секции «ОФП» на 2023-2024 учебный год. 

2. Начать  занятия спортивной секции «ОФП» с 01.09.2023 года в соответствии 

с  утвержденной программой и графиком работы. 

3. На основании заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся зачислить в спортивную секцию «ОФП» обучающихся МОУ 

СОШ № 3 с. Прасковея в составе 21 человека (список в приложении 1).  

4. Назначить руководителем секции инструктора по физической культуре 

Меджидова Мурада Рабазановича. 

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения занятий на руководителя спортивной секции Меджидова Мурада 

Рабазановича. 

6. Руководителю спортивной секции Меджидову Мураду Рабазановичу: 

6.1. Обеспечить выполнение программы спортивной секции, регулярно 

проводить инструктаж обучающихся о правилах поведения и технике 

безопасности во время посещения занятий секции.  

6.2. Вести занятия согласно графику утвержденному Приказом № 192/2 ОД от 

31.08.2023 г. 

 

mailto:school-3-26rus@yandex.ru


6.3. Вести журнал кружковых занятий в соответствии с требованиями к    

ведению журналов. 

7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по 

ВР Рындину Елену Николаевну. 
 

 

 

 

Директор  школы                                                                         Л.Г. Погорелова 
 

 

 

 

С содержанием приказа ознакомлены: Рындина Е.Н. 

                                                                   Меджидов М.Р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект приказа подготовила Рындина  Е.Н. 



                                                                               Приложение 1 

                                                                                             к приказу № 193/17ОД 

                                                                                           от 01 сентября 2023 г. 

 

Список обучающихся зачисленных в спортивную секцию «ОФП» 

 МОУ СОШ № 3 с. Прасковея 

 

№ п/п Ф.И. обучающихся Класс  

1 Беловицкая Светлана 5 А 

2 Бушмелева Анастасия 5 А 

3 Горюшко Мирослав 7 А 

4 Дудинов Дмитрий 7 А 

5 Лекандин Владислав 6 Б 

6 Маргарян Александр 5 А 

7 Мингазова Елизавета 5 А 

8 Мисакян Карен 7 А 

9 Нурбагандов Арслан 5 Б 

10 Нурбагандов Ислам 7 А 

11 Подгайнова Ирина 7 А 

12 Спивакова Алина 8 Б 

13 Тухтарян Марьям 6 В 

14 Фонова Мария 7 Г 

15 Яценко Матвей 6 Б 

 

 


